
ALYVOS MEDIENAI
Belinka

Helios TBLUS d.o.o.
Količevo 65
SI-1230 Domžale
www.belinka.com

Oficialus atstovas Lietuvoje:
Didmeksa / UAB
Mituvos g. 5
LT-50132 Kaunas, Lietuva
tel.: +370 687 27 108
didmeksa@didmeksa.lt
www.belinka.com/lt
www.didmeksa.lt
el.parduotuvė: www.vaideja.lt

Member of KANSAI HELIOS.

BELINKA ALYVA  
MEDIENAI PARAFFIN
„Belinka alyva medienai Paraffin“ skirta medinių 
paviršių, esančių pirtyse, apsaugai ir reguliariai 
priežiūrai. Alyva giliai įsigeria į medieną, sudary-
dama vandenį ir purvą atstumiantį sluoksnį. Pilnai 
neišdžiūsta, bespalvė, bekvapė ir beskonė. Tinka 
visoms medienos rūšims vidaus darbams.

Naudokite ant pilnai išdžiovintų ir kruopščiai nušlifuotų 
medinių paviršių, nuo kurių nuvalytos dulkės, riebalai, vaškas ir kiti nešvarumai. 
Išeiga priklauso nuo medienos rūšies, įgeriamumo ir paviršiaus apdirbimo.

„Belinka alyva medienai Paraffin“ nesuformuoja apsauginės plėvelės ant pavir-
šiaus, todėl paviršių rekomenduojama reguliariai tikrinti ir atnaujinti.

Intervalas tarp reguliaraus paviršiaus atnaujinimo priklauso nuo medienos 
rūšies, mechaninės apkrovos ir drėgmės poveikio. Rekomenduojama atnaujinti 
paviršių kelis kartus per metus, naudojant tą patį produktą.

Pakuotė: 0,5 l

BELINKA ALYVA 
MEDIENAI DECKING 
„Belinka alyva medienai Decking“ skirta lauko są-
lygomis eksploatuojamų ir mechaniškai veikiamų 
medinių paviršių apsaugai ir reguliariai priežiūrai. 
Pagrindu gali būti tokie mediniai paviršiai kaip te-
rasos ar mediniai lauko baldai, kurie dažniausiai 

gaminami iš tvirtos medienos rūšies (maumedis, ąžuolas, akacija, kaštonas 
bei tropinės medienos rūšys, kaip tikas ar balau). 

Naudodami Belinka alyvą medienai Decking išryškiname natūralią jos tekstūrą ir 
suteikiame atspalvį. Alyva padengto paviršiaus atspalvis ir galutinė išvaizda 
priklauso ne tik nuo pasirinkto alyvos atspalvio, bet ir nuo medienos rūšies. 
Alyva giliai įsigeria į medieną, sudarydama vandenį ir purvą atstumiantį sluoksnį 
ir suteikdama paviršiui apsaugą nuo UV spindulių. Paviršių lengva valyti. Ant 
paviršiaus nesusidaro plėvelė, todėl eksploatuojant neatsiranda burbuliukai ar 
lupimosi atplaišos, kaip medienos susitraukimo ar pabrinkimo pasekmė.

Naudokite ant naujų ir kruopščiai nušlifuotų arba prieš tai alyvuotų medinių paviršių, 
kurie yra lengvai pašlifuoti, visiškai sausi, nuo kurių nuvalytos dulkės, riebalai, 
vaškas ir kiti nešvarumai. Prieš naudodami gerai išmaišykite. Išeiga priklauso 
nuo medienos rūšies, įgeriamumo ir paviršiaus apdirbimo. Alyvuokite dviem 
sluoksniais, t.y. kad medienos apsauga būtų ilgaamžiškesnė, rekomenduojama 
praėjus 24 val. nuo pirmojo padengimo pakartoti procedūrą dar bent vieną kartą. 
Užtrunka keletą dienų, kol gilesni sluoksniai visiškai išdžiūsta, tad šį laiką didelė 
paviršiaus apkrova nerekomenduojama. Darbo metu dėvėti apsauginius drabužius.

Belinka alyva medienai Decking dengti paviršiai vėliau turi būti atnaujinami tuo 
pačiu produktu. Intervalas tarp reguliaraus paviršiaus atnaujinimo priklauso nuo 
medienos rūšies, mechaninės apkrovos ir drėgmės poveikio. Alyva impregnuoti 
ir lauko sąlygomis veikiami mediniai paviršiai turi būti reguliariai tikrinami, siekiant 
nustatyti ar jie vis dar kokybiškai apsaugoti. Patikra turi būti atliekama bent du 
kartus per metus. Rekomenduojama alyvuotą paviršių atnaujinti jau po 6 mėnesių 
nuo pirmojo alyvavimo ir po to bent 1 kartą per metus.

Pakuotė: 0,75 l ir 2,5 l
Sekite mus:

Belinka 39
64

36
 L

T 
| 

20
23



BELINKA ALYVA MEDIENAI 
EXTERIER
„Belinka alyva medienai Exterier“ - tai bespalvis 
bio impregnantas augalinių aliejų pagrindu, skirtas 
išorėje esančių medinių lauko baldų ir terasų iš tvirtos 
medienos rūšies (tikas, ąžuolas, akacija, kaštonas ir 
kt.) apsaugai bei reguliariai priežiūrai. Impregnuotas 
paviršius neabsorbuoja vandens ir dėl ypatingos produkto 
sudėties tampa labiau atsparus UV spinduliams. Sudėtyje 
yra priedų, kurie apsaugo medieną nuo grybelio ir pelėsio. 
Turi citrinos kvapą ir greitai džiūsta.

Naudokite ant kruopščiai nušlifuotų medinių paviršių, nuo kurių nuvalytos dulkės, 
riebalai, vaškas ir kiti nešvarumai. Prieš alyvavimą paviršių rekomenduojama 
gruntuoti biocidine priemone „Belinka Base“. Alyvos išeiga priklauso nuo medienos 
rūšies, apdirbimo bei padengimo metodo. Mediena yra gerai apsaugota tuo atveju, 
jei ji daugiau neįgeria alyvos. Todėl apsaugant paviršių pirmą kartą, naudokite 
bent kelis alyvos sluoksnius, tarp jų darant 24 val. pertraukas. Alyvuotas paviršius 
pilnai išdžiūsta po 7 dienų. 

Darbo metu naudokite asmenines ir kvėpavimo takų apsaugines priemones 
ir užtikrinkite gerą vėdinimą. Alyva impregnuoti ir lauko sąlygomis veikiami 
mediniai paviršiai turi būti reguliariai tikrinami, siekiant nustatyti, ar jie vis dar 
kokybiškai apsaugoti. Atnaujinimo periodiškumas priklauso nuo medieną veikiamo 
mechaninio apkrovimo ir drėgmės. Rekomenduojama 2 kartus į metus atlikti lauke 
esančios medienos periodinę kontrolę, o reikalui esant pakartotinį impregnavimą 
atlikti tuo pačiu produktu.

Pakuotė: 0,5 l ir 2,5 l

BELINKA ALYVA  
MEDIENAI FOOD  
CONTACT
„Belinka alyva medienai Food Contact“ tai 
bespalvis bio impregnantas, sudarytas iš 
augalinių ir mineralinių aliejų mišinio bei priedų. 
Ši alyva skirta su maistu besiliečiančių medinių 
paviršių (virtuvės stalvirščių, stalų, maisto pjaustymo 
lentelių ir tiekimo vežimėlių) apsaugai ir reguliariai 
priežiūrai. Alyva giliai įsigeria į medieną, sudarydama 
vandenį atstumiantį sluoksnį.

Prieš alyvavimą medieną gerai išdžiovinkite ir kruopščiai nušlifuokite, 
priešingu atveju nebus pasiekta maksimali apsauga. Alyvos išeiga priklauso 
nuo medienos rūšies, apdirbimo bei padengimo metodo. Mediena gerai 
apsaugota tuo atveju, jei ji daugiau neįgeria alyvos. 

Periodinei priežiūrai naudojama ta pati alyva. Atnaujinimo darbų 
periodiškumas priklauso nuo medienos rūšies, mechaninio apkrovimo 
bei veikiamos drėgmės. Virtuviniai stalviršiai ir baldai turi būti dažniau 
atnaujinami, kadangi jie stipriai veikiami drėgmės.

Pakuotė: 0,5 l

BELINKA ALYVA MEDIENAI 
INTERIER
„Belinka alyva medienai Interier” – skirta medinių 
paviršių esančių patalpų viduje apsaugai bei reguliariai 
priežiūrai. Alyva ant paviršiaus sudaro ploną plėvelę, 
kuri užtikrina kokybišką apsaugą bei suteikia paviršiui 
glotnumo. Alyvuotas paviršius tampa atsparus vandeniui 
ir greitai džiūsta. 

Naudojama medinių paviršių iš masyvo, tokių kaip 
apdailinės sienų dangos ir baldų apsaugai bei priežiūrai, 
kuomet reikalingas glotnus paviršius ir nesinori naudoti 
įprastų impregnavimo priemonių. 

Tinka vaikiškų baldų ir žaislų alyvavimui, tai patvirtina EN 71-3 
vaikiškų žaislų standartas. 

Prieš alyvavimą medieną gerai išdžiovinkite ir kruopščiai nušlifuokite, priešingu 
atveju nebus pasiekta maksimali apsauga. Alyvos išeiga priklauso nuo medienos 
rūšies, apdirbimo bei padengimo metodo. Kad medienos apsauga būtų 
ilgaamžiškesnė, rekomenduojama praėjus 24 val. nuo pirmojo padengimo pakartoti 
procedūrą dar bent vieną kartą. Labiau porėtiems paviršiams ar minkštesnių rūšių 
medienai rekomenduojama naudoti keletą sluoksnių. 

Periodinei priežiūrai naudojama ta pati alyva. Atnaujinimo darbų periodiškumas 
priklauso nuo medieną veikiamo mechaninio apkrovimo. 

Pakuotė: 0,5 l ir 2,5 l

Reikia laukti dešimtmečius kol gamta žmogui „padovanoja“ medį. Keičiantis metų 
laikams ir kartoms, medis brandina savo vertę. Tai yra seniausia ir kokybiškiausia 
statybinė medžiaga, priartinanti mūsų aplinką prie gamtinių akcentų. Ji papildo 
mūsų kasdieninį gyvenimą ir praturtina mūsų gyvenamąsias erdves. Žavimės 
mediena ir norime atskleisti jos grožį. Tinkamai jos apsaugai ir priežiūrai turime 
naudoti natūralius produktus.

Visos Belinka alyvos medienai pagamintos iš natūralių medžiagų. Jos saugo 
medieną nuo įvairių veiksnių, tuo pačiu palieka natūralią medienos spalvą ir pabrėžia 
jos grožį. Alyva apdirbtas paviršius atrodo estetiškai išbaigtas, malonus ir praktiškas 
naudojant. Alyva prasiskverbia į medienos poras, užpildo jas, taip apsaugodama 
nuo drėgmės ir kitų skysčių patekimo. Tuo pačiu alyva neuždaro pilnai medienos 
porų, todėl paviršius lieka pralaidus vandens garams, dėl to medienos drėgnumas 
reguliuojasi pagal aplinkos drėgnumą ir paviršius išlieka natūralus. Alyva nesudaro 
apsauginės plėvelės, todėl norint išlaikyti natūralų medienos grožį, reikia reguliariai 
prižiūrėti alyvuotą paviršių. Visos „Belinka“ alyvos medienai yra biodegraduojančios. 
Jos nekenksmingos žmogui ir supančiai jį aplinkai.

 MEDIENOS ALYVAVIMAS 
 PIRMĄ KARTĄ 
Alyva tepama ant sausos, tinkamai apdirbtos, nuvalytos nuo dulkių, riebalų ir vaško 
medienos. Alyvavimo sluoksnių skaičius priklausys nuo medienos įgeriamumo. Kitas 
alyvos sluoksnis tepamas tik ant pilnai išdžiūvusio, prieš tai alyvuoto paviršiaus. 
Džiūvimo laikas prie žemų temperatūrų ir didelio santykinio oro drėgnumo prailgėja. 

Alyvos rūšis pasirenkama pagal alyvuojamą paviršių ir atsižvelgiant į tai kokioje 
aplinkoje alyvuojamas paviršius bus eksploatuojamas.

 ALYVUOTŲ PAVIRŠIŲ PRIEŽIŪRA  
Atnaujinant alyvuotus paviršius reikia naudoti tą pačią alyvą, su kuria prieš tai buvo 
daromas pirminis alyvavimas. Atnaujinimo darbų periodiškumas priklauso nuo 
medienos rūšies, mechaninio apkrovimo bei drėgmės poveikio. Rekomenduojama 
reguliari kontrolė, kuri užtikrintų kokybišką medienos apsaugą. Kontrolei naudojamas 
vandens lašo metodas. Jei vandens lašas iš karto įsigeria į medieną, tuomet jau 
reikalingas paviršiaus atnaujinimas. Matinis paviršius taip pat rodo, kad jį reikia 
pakartotinai alyvuoti. Sluoksnių skaičius priklauso nuo paviršiaus būklės.

„Belinka“ alyvų asortimentą sudaro šeši produktai:

• Belinka alyva medienai Exterier (lauko sąlygomis eksploatuojamų medinių 
paviršių apsaugai ir reguliariai priežiūrai) 

• Belinka alyva medienai Interier (medinių paviršių eksploatuojamų patalpų 
viduje apsaugai bei reguliariai priežiūrai)

• Belinka alyva medienai Food Contact (su maistu besiliečiančių medinių 
paviršių apsaugai ir reguliariai priežiūrai)

• Belinka alyva medienai Tung (medinių paviršių eksploatuojamų ir veikiamų 
atšiauriomis lauko sąlygomis apsaugai bei reguliariai priežiūrai. Tinka 
mediniams paviršiams jachtų ir kitų laivų deniuose)

• Belinka alyva medienai Paraffin (medinių paviršių, esančių pirtyse, apsaugai 
ir reguliariai priežiūrai)

• Belinka alyva medienai Decking (lauko sąlygomis eksploatuojamų 
ir mechaniškai veikiamų medinių paviršių dažymui, apsaugai ir 
reguliariai priežiūrai)

Džiūdama natūrali augalinė alyva oksiduoja, tai vadinama egzotermine reakcija, 
kurios metu išskiriamas karštis. Alyvuotos servetėlės arba įrankiai gali per daug 
įkaisti ir savaime užsidegti. Siekiant to išvengti, jie nedelsiant turi būti sudeginti 
arba patalpinti į metalinę tarą, užpilti vandeniu, hermetiškai uždaryti, o pati tara 
išnešta į lauką.

BELINKA ALYVA  
MEDIENAI TUNG
„Belinka alyva medienai Tung“ - skirta apsaugoti 
kietas medienos rūšis lauko sąlygomis bei 
tinka mediniams paviršiams jachtų ir kitų laivų 
deniuose. Tinkamai apsaugotas paviršius tampa 
atsparus vandeniui, įgauna šilkinį blizgesį ir laikui 
bėgant negelsta. Alyva džiūsta labai lėtai.

Prieš alyvavimą medieną gerai išdžiovinkite ir 
kruopščiai nušlifuokite, priešingu atveju nebus 
pasiekta maksimali apsauga. Alyvos išeiga priklauso 

nuo medienos rūšies, apdirbimo bei padengimo metodo. Kad medienos 
apsauga būtų ilgaamžiškesnė, rekomenduojama procedūrą pakartoti dar 
bent porą kartų, darant 24 val. pertraukas. 

Alyva impregnuoti ir lauko sąlygomis veikiami mediniai paviršiai turi būti 
reguliariai tikrinami, siekiant nustatyti, ar jie vis dar kokybiškai apsaugoti. 
Atnaujinimo periodiškumas priklauso nuo medieną veikiamo mechaninio 
apkrovimo ir drėgmės. Rekomenduojama 2 kartus į metus atlikti lauke 
esančios medienos periodinę kontrolę, o reikalui esant pakartotinį 
impregnavimą atlikti tuo pačiu produktu.

Pakuotė: 0,5 l


